
 

52556 

1 

О внесении изменений в муни-
ципальную Программу «Обес-
печение безопасности граждан 
Александровского муниципаль-
ного округа», утверждённую 
постановлением администрации 
Александровского муниципаль-
ного района от 15 октября 2019 
г. № 524 

В целях уточнения мероприятий муниципальной Программы 

«Обеспечение безопасности граждан Александровского муниципального 

округа», утверждённой постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 15 октября 2019 г. № 524,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную Программу «Обеспечение безопасности 

граждан Александровского муниципального округа» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации округа от 15 октября 2019 г.  

№ 524 (в редакции постановлений от 16 апреля 2020 № 173, от 19 октября 2020 

№ 621, от 19 марта 2021 № 155, от 09 августа 2021 № 276, от 12 октября 2021  

№ 621, от 23 декабря 2021 № 975, от 23 марта 2022 № 289,) следующие 

изменения: 

1.1. Таблицу 2 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы Обеспечение безопасности граждан Александровского 

муниципального округа», в части Подпрограммы 1 «Участие в профилактике 

правонарушений и предупреждении чрезвычайных ситуаций в 

Александровском муниципальном округе», изложить в новой редакции 

(Приложение 1);  

1.2. Таблицу 3 «Сводные финансовые затраты муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности граждан Александровского муниципального 

округа», в части Подпрограммы 1 «Участие в профилактике правонарушений и 

20.05.2022 555 



 

52556 

2 

предупреждении чрезвычайных ситуаций в Александровском муниципальном 

округе», изложить в новой редакции (Приложение 2). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в 

сетевом издании официальный сайт Александровского муниципального округа 

Пермского края (www.aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

И.п. главы муниципального округа – 
главы администрации Александровского  
муниципального округа                                                          В.А. Белобаржевский 

 

 



 

52556 

3 

Приложение 1 к  
постановлению 
администрации Александровского 
муниципального округа  

 

от 20.05.2022 № 555 
 

«                     
 

Таблица 2 
 

Система программных мероприятий 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан Александровского муниципального округа» 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий Содержание мероприятия Результаты мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок 
исполнения 

1 2 3 4 5 6 

ПОДПРОГРАММА 1:  
«Общественная безопасность и профилактика правонарушений в Александровском муниципальном округе» 

1. Задача 1 - Снижение уровня преступности, в том числе доли преступлений в общественных местах, количества преступлений, совершенных 
несовершеннолетними 

1.1. 
 

Обеспечение охраны общественного 
порядка на территории Александровского 
муниципального округа 

Организация охраны 
общественного порядка и 
общественной безопасности на 
территории округа 

Предотвращение 
противоправного поведения на 
территории округа 

Администрация 
округа, 
ДНД, 

ОМВД 

В течение  
всего периода 

1.2. 
 

Выплата материального стимулирования 
народным дружинникам за участие в охране 
общественного порядка 

    

1.3. 
 

Проведение муниципального слета среди 
несовершеннолетних по профилактике 
правонарушений и преступлений  

Организация и проведение 
мероприятий по профилактике 
правонарушений и 
преступлений в подростковой 
среде через повышение уровня 
правовой культуры 
обучающихся  

Профилактика правонарушений 
через развитие, становление и 
укрепление гражданской 
позиции, отрицательное 
отношение к противоправным 
поступкам 

Управление 
образования, 
Учреждения 

дополнительного 
образования 

В течение  
всего периода 



 

52556 

4 

1.4. Проведение слета отрядов ЮНАРМИИ (в 
том числе приобретение форменной 
одежды)  

Организация и проведение 
мероприятий по профилактике 
правонарушений и 
преступлений в подростковой 
среде через повышение уровня 
правовой культуры 
обучающихся  

Профилактика правонарушений 
через развитие, становление и 
укрепление гражданской 
позиции, отрицательное 
отношение к противоправным 
поступкам 

Управление 
образования, 
Учреждения 

дополнительного 
образования 

Образовательные 
учреждения 

В течение  
всего периода 

1.5. Проведение военизированной игры 
«Зарница» 

Организация и проведение 
мероприятий по профилактике 
правонарушений и 
преступлений в подростковой 
среде через повышение уровня 
правовой культуры 
обучающихся  

Профилактика правонарушений 
через развитие, становление и 
укрепление гражданской 
позиции, отрицательное 
отношение к противоправным 
поступкам 

Управление 
образования, 
Учреждения 

дополнительного 
образования 

Образовательные 
учреждения 

В течение  
всего периода 

1.6. Проведение муниципальных соревнований 

«Юные инспектора движения (ЮИД)» 

Организация и проведение 
мероприятий по профилактике 
правонарушений и 
преступлений в подростковой 
среде через повышение уровня 
правовой культуры 
обучающихся  

Профилактика правонарушений 
через развитие, становление и 
укрепление гражданской 
позиции, отрицательное 
отношение к противоправным 
поступкам 

Управление 
образования, 
Учреждения 

дополнительного 
образования 

Образовательные 
учреждения 

2021-2024 гг. 

1.7. Участие в краевых соревнованиях «Юные 

инспектора движения (ЮИД)» 

Организация и проведение 
мероприятий по профилактике 
правонарушений и 
преступлений в подростковой 
среде через повышение уровня 
правовой культуры 
обучающихся  

Профилактика правонарушений 
через развитие, становление и 
укрепление гражданской 
позиции, отрицательное 
отношение к противоправным 
поступкам 

Управление 
образования, 
Учреждения 

дополнительного 
образования 

Образовательные 
учреждения 

2021-2024 гг. 

 
1.8. 

Проведение муниципальных соревнований 

юных инспекторов движения «Безопасное 

колесо» 

Организация и проведение 
мероприятий по профилактике 
правонарушений и 
преступлений в подростковой 
среде через повышение уровня 
правовой культуры 
обучающихся  

Профилактика правонарушений 
через развитие, становление и 
укрепление гражданской 
позиции, отрицательное 
отношение к противоправным 
поступкам 

Управление 
образования, 
Учреждения 

дополнительного 
образования 

Образовательные 
учреждения 

2021-2024 гг. 



 

52556 

5 

1.9. Участие в краевых соревнованиях юных 

инспекторов движения «Безопасное 

колесо»  

Организация и проведение 
мероприятий по профилактике 
правонарушений и 
преступлений в подростковой 
среде через повышение уровня 
правовой культуры 
обучающихся  

Профилактика правонарушений 
через развитие, становление и 
укрепление гражданской 
позиции, отрицательное 
отношение к противоправным 
поступкам 

Управление 
образования, 
Учреждения 

дополнительного 
образования 

Образовательные 
учреждения 

2021-2024 гг. 

1.10. Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

Организация подготовки 
граждан к военной службе,  

Организация призыва граждан 
на военную службу 

Военно-учетный 
стол 

2022-2024 гг. 

1.11. Проведении мероприятий по месту 
жительства граждан по профилактике 
пьянства, рецидивных преступлений и 
преступлений, совершаемых на почве 
семейно-бытовых конфликтов, а также для 
организации профилактической работы с 
ними и принятия действенных мер по 
недопущению фактов жестокого 
обращения с детьми 

Организация и проведение сов-
местных мероприятий, рейдов,  
по профилактике пьянства, 
рецидивных преступлений и 
преступлений, совершаемых на 
почве семейно-бытовых 
конфликтов, а также для 
наиболее полного выявления 
неблагополучных семей, 
недопущению фактов жестокого 
обращения с детьми 

Предупреждение, выявление, 
пресечение преступлений на 
почве семейно-бытовых 
конфликтов, а также выявления 
неблагополучных семей, 
недопущению фактов жестокого 
обращения с детьми 

ОМВД,  
КДН и ЗП,  
отдел по 

социальной 
политике 

администрации 
округа 

  

В течение 
 всего периода  

 

1.12. Мероприятия, направленные на снижение 
количества преступлений, совершенных 
несовершеннолетними 

Организация и проведение 
мероприятий для детей по 
правовой культуре и ведению 
здорового образа жизни при 
взаимодействии субъектов 
профилактики 

Профилактика правонарушений 
через развитие, становление и 
укрепление гражданской 
позиции, отрицательное 
отношение к противоправным 
поступкам 

Управление 
образования, 

образовательные 
учреждения, 

КДН и ЗП 
ОМВД 

В течение  
всего периода 

1.13. Организация деятельности 
межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений в 
Александровском муниципальном районе 

Обеспечение постоянной работы 
межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений 
в Александровском 
муниципальном районе 

Взаимодействие органов 
местного самоуправления с 
органами и организациями по 
профилактике правонарушений 
и преступлений 

Председатель/ 
секретарь комиссии  

В течение  
всего периода 

2. Задача 2 - Снижение смертности в результате ЧС, происшествий на водных объектах 

2.1. 
 

Обеспечение деятельности МКУ «Единая 
дежурно - диспетчерская служба 
Александровского муниципального 

Финансовое обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения «Единая 

Приведение в готовность 
муниципального казенного 
учреждения к реагированию 

Администрация 
округа 

В течение  
всего периода 



 

52556 

6 

округа»  дежурно - диспетчерская служба 
Александровского 
муниципального округа» 

по ликвидации пожаров, 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера 

2.2. Приобретение наглядной агитации по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций 

Организация и проведение 
мероприятий по приобретению 
наглядной агитации 

Профилактика гибели и 
травматизма населения при 
угрозе или возникновении 
чрезвычайных ситуаций 

Администрация 
округа 

В течение  
всего периода 

2.3. Изготовление и поставка графических 
документов к плану гражданской обороны 
и защиты Александровского 
муниципального округа 

Организация и обеспечение 
проведения мероприятий по 
гражданской обороне 

Применение графических 
документов для гражданской 
обороны населения 
Александровского 
муниципального округа 

Администрация 
округа 

2022 год 

2.4. Приобретение необходимого инвентаря 

для пунктов временного размещения  

Организация и проведение 
мероприятий по приобретению 
инвентаря для пунктов 
временного размещения 

Обеспечение эвакуируемого 
населения мягким инвентарем и 
спальными местами 

Администрация 
округа 

2022-2024 гг. 

2.5. Приобретение передвижного 

спасательного поста 

Организация и проведение 
мероприятий по приобретению 
передвижного спасательного 
поста 

Уменьшение количества 
погибших на водных объектах 
Александровского 
муниципального округа 

Администрация 
округа 

2022 год 

2.6. Приобретение смарт-телевизора для 

информирования населения в целях 

предупреждения чрезвычайных ситуаций 

Организация и проведение 
мероприятий по приобретению 
смарт-телевизора 

Информирование населения 
Александровского 
муниципального округа по 
вопросам предупреждения ЧС 

Администрация 
округа 

2021 год 

2.7. Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 

Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев 

Количество отловленных, 
стерилизованных, 
маркированных, возвращенных 
на прежнюю среду обитания 
либо оставленных в приютах 
безнадзорных животных 

Сектор по экологии 2022-2024 гг. 

2.8. Администрирование государственных 
полномочий по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 

Администрирование 
государственных полномочий по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев 

Администрирование 
государственных полномочий 
по организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

Сектор по экологии 2022-2024 гг. 

 



7 

52556 

Приложение 2  к  
постановлению 
администрации Александровского 
муниципального округа  
от 20.05.2022 № 555 

                    

 

Таблица 3 
«Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан 

Александровского муниципального округа» 
тыс. руб. 

 

№ 

п/п 

Наименование программных мероприятий Источник 

финанси-

рования 

Расходы на 

период 

действия 

Программы 

В том числе по годам 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

ПОДПРОГРАММА 1:  

«Участие в профилактике правонарушений и предупреждении чрезвычайных ситуаций в Александровском муниципальном округе» 

Задача 1 - Снижение уровня преступности, в том числе доли преступлений в общественных местах, количества преступлений, совершенных 
несовершеннолетними  

1.1. Обеспечение охраны общественного порядка на территории 

Александровского муниципального округа 

Бюджет 

округа 1139,20 372,00 191,80 191,80 191,80 191,80 

1.2. Выплата материального стимулирования народным 

дружинникам за участие в охране общественного порядка 

Бюджет 

края 

730,10 0,00 180,20 183,30 183,30 183,30 

1.3. 

 

Проведение муниципального слета среди 

несовершеннолетних по профилактике правонарушений и 

преступлений 

Бюджет 

округа 298,80 99,60 99,60 99,60 0,00 0,00 

1.4. Проведение слета отрядов ЮНАРМИИ  Бюджет 

округа 
186,00 118,00 68,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. Проведение военизированной игры «Зарница» Бюджет 

округа 
89,00 57,00 32,00 0,00 0,00 0,00 



8 

52556 

1.6. Проведение муниципальных соревнований «Юные 

инспектора движения (ЮИД)» 

Бюджет 

округа 
20,48 0,00 0,00 20,48 0,00 0,00 

1.7. Участие в краевых соревнованиях «Юные инспектора 

движения (ЮИД)» 

Бюджет 

округа 
76,00 0,00 0,00 76,00 0,00 0,00 

1.8. Проведение муниципальных соревнований юных 

инспекторов движения «Безопасное колесо» 

Бюджет 

округа 
20,48 0,00 0,00 20,48 0,00 0,00 

1.9. Участие в краевых соревнованиях юных инспекторов 

движения «Безопасное колесо»  

Бюджет 

округа 
76,00 0,00 0,00 76,00 0,00 0,00 

1.10. Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

Федеральн

ый 

бюджет 

2571,5 0,00 0,00 830,00 856,40 885,10 

Задача 2 - Снижение смертности в результате ЧС, происшествий на водных объектах 

2.1. 

 

Обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС Александровского 
муниципального округа» 

Бюджет 
округа 21734,63 2 385,50 3995,38 5048,95 5152,40 5152,40 

2.2. 

 

Приобретение наглядной агитации по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций  

Бюджет 
округа 

142,65 33,30 33,30 24,05 26,00 26,00 

2.3. Изготовление и поставка графических документов к 
плану гражданской обороны и защиты 
Александровского муниципального округа 

Бюджет 
округа 1,95 0,00 0,00 1,95 0,00 0,00 

2.4. Приобретение необходимого инвентаря для пунктов 
временного размещения  

Бюджет 
округа 

177,30 0,00 0,00 59,10 59,10 59,10 

2.5. Приобретение передвижного спасательного поста Бюджет 
округа 

115,00 0,00 0,00 115,00 0,00 0,00 

2.6. Приобретение смарт-телевизора для информирования 
населения в целях предупреждения чрезвычайных 
ситуаций 

Бюджет 
округа 60,90 0,00 60,90 0,00 0,00 0,00 

2.7. Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев 

Бюджет 
края 2049,60 0,00 0,00 683,20 683,20 683,20 

2.8. Администрирование государственных полномочий по Бюджет 82,50 0,00 0,00 27,30 27,60 27,60 



9 

52556 

организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев 

края 

 ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ:  29572,09 3065,40 4661,18 7457,21 7179,80 7208,50 

  Федераль
ный 

бюджет 
2571,50 0,00 0,00 830,00 856,40 885,10 

  Бюджет 
края 

2862,20 0,00 180,20 893,80 894,10 894,10 

  Бюджет 
округа 

24138,39 3065,40 4480,98 5733,41 5429,30 5429,30 

 

 

 

 

 

 


